
کره شمالی دو زیردریایی غول پیکر
با قابلیت پرتاب موشک های بالستیک می سازد

خبرگزاری دولتی کــره جنوبی»یونهاپ« به نقل 
 از دســتگاه های اطلاعاتی این کشور گزارش داد که 
کره شمالی در حال ســاخت دو زیردریایی جدید با 

قابلیت پرتاب موشک های بالستیک است.
یونهاپ به نقل از سازمان اطلاعات ملی کره جنوبی، دیروز 
اعلام کرد که ارتش کره شمالی مشغول ساخت دو زیردریایی 
غول پیکر جدید با توانایی پرتاب موشک های بالستیک است.

به گزارش خبرگزاری فارس، ساخت این زیر دریایی ها در 

حالی صورت می گیرد که هفته جاری نهمین دور گفت وگوهای 
ســطح بالا بین دولت سئول و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

درباره برنامه های هسته ای کره شمالی برگزار خواهد شد.
جزئیات بیشتری در باره دو زیردریایی جدید، هنوز منتشر 
نشــده است. اولین بار در سال ۲۰۱۶ بود که گزارش هایی از 
تدارک پیونگ یانگ برای ساخت زیردریایی پیشرفته منتشر 
شــده بود. رهبر کره شمالی، که از مذاکرات با آمریکا نا امید 
شده است، قصد دارد توان نظامی این کشور را تقویت کند.

  هشدار رئیس سازمان بهداشت جهانی: ابتلا به کرونا 
جهش یافته، جهان شاهد دوران حساسی است

بر اساس داده های وبگاه» ورلد امتر «، تا عصر دیروز 
47 میلیون و 435 هزار نفر در سراسر جهان به ویروس 
کرونا مبتلا شــده و بیش از یک میلیون و 213 هزار نفر 
نیز فوت کرده اند.رئیس سازمان بهداشت جهانی هم درباره 
جهش تعداد مبتلایان به کرونا در جهان هشدار داد و گفت 
که جهان حال حاضر ، لحظات حساسی را تجربه می کند. 
»تدروس آدهانوم« طی کنفرانس خبری سازمان بهداشت 
جهانی ، در محل قرنطینه شخصی خود گفت: »جهش اخیر در 

موارد کووید-۱9 در برخی کشورهای اروپایی و شمال آمریکا، 
ســران این کشــورها را در معرض لحظات حساس برای اقدام 
قرار داده است«. به گزارش فارس، »آدهانوم« اضافه کرد: »این 
لحظه ای حســاس دیگری برای اقدام ، لحظه ای حساس برای 
برخاستن رهبران و لحظه ای حساس برای مردم است، تا برای 
هدفی مشترک متحد شــوند«.در آمریکا نیز هماهنگ کننده 
سیاست های دولت »دونالد ترامپ«، در امور کرونا درباره ورود این 
بیماری به »فاز مرگبار جدید« در این کشور هشدار داده است. 
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آغاز خطرناک ترین هفته تاریخ آمریکا
پلیس در تمام این کشور به حال آماده باش درآمد

 22 کشته و 30 زخمی آخرین آمار 
حمله تروریستی به دانشگاه کابل

کورِ خود

بر اساس آخرین آمارهای رسمی، شمار تلفات حمله عناصر گروه 
تروریستی داعش به دانشگاه کابل، به 22 کشته و زخمی ها نیز به 

بیش از 3۰ زخمی افزایش یافت.
ســه تکفیری عضو داعش دوشنبه گذشــته پس از یک انفجار، وارد 
دانشــگاه کابل شدند و به سوی دانشجویان تیراندازی کردند. طبق آخرین 
آمارهــا، حملــه مذکور ۲۲ کشــته و حدود 3۰ زخمی برجای کذاشــته 
 اســت. البته، برخی منابع اعلام کردند که شــمار کشــته ها بیشتر از این 

تعداد است. 
برخی مقامــات دولت افغانســتان، از حمله »امــرالله صالح« معاون 
رئیس جمهور این کشــور، می گویند که طالبان مسئول حمله به دانشگاه 
کابل اســت، اما »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی این گروه، اعلام کرد که این 

حمله ربطی به طالبان ندارد.
از سوی دیگر، طالبان ضمن محکوم کردن حمله به دانشگاه کابل، ادعا 
کرد که دولت افغانستان با اعضای داعش در حملات کابل همکاری می کند.

مرکز آموزشی »کوثر دانش« در منطقه شیعه نشین غرب کابل نیز روز 
ســوم آبان هدف حمله انتحاری قرار گرفته بود و در این حمله، دست کم 

۲4 نفر کشته و 57 تن دیگر زخمی شده اند.
گفتنی اســت که علیرغم تلفات زیاد این حمله، مقامات کشــورهای 
جهان نسبت به آن واکنش در خوری نشان نداده اند. این درحالی است که 
در پی حمله تروریستی داعش در پایتخت اتریش، که دیروز اتفاق افتاد و 
 فقط پنج نفر کشــته شدند، مقامات و منابع خبری آن را به طور گسترده 

پوشش داده اند.

به دنبال لغو روادید بین امارات و رژیم صهیونیســتی، جنبش 
حماس از سرازیر شدن جاسوسان صهیونیست به ابوظبی خبر داد. 
کابینــه امارات روز دوشــنبه توافقنامــه لغو روادیــد متقابل با رژیم 
صهیونیستی را که یکی از توافقات بین دو رژیم بعد از عادی  سازی است، 
تصویب کرد. این مسئله واکنش های مختلفی را به دنبال داشته است؛ جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در واکنش به لغو روادید میان امارات و 
رژیم صهیونیستی ، اعلام کرد که این اقدام، زمینه را برای ورود عناصر سازمان 
جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( به امارات فراهم می کند. حماس در 
بیانیه خود تصریح کرد: »اقدام امارات در معاف کردن اســرائیلی ها از ارائه 
گذرنامه، عناصر موساد را به انجام جنایت های بیشتر ترغیب خواهد کرد«.

جنبش مقاومت اسلامی در ادامه افزود: »تصمیم امارات، عناصر موساد 
را برای ورود به این کشــور تشویق خواهد کرد. این مسئله امنیت ملی را 
تهدید می کند و کشورهای مجاور را در معرض خطر جاسوسی قرار خواهد 
داد«. حماس ادامه داد، در حالی که امارات و اشغالگران درباره لغو روادید 
توافق کرده اند، کویت فروشگاه های کالاهای اسرائیلی را می بندد. ما تصمیم 
کویت درخصوص بستن فروشگاه های کالاهای اسرائیلی را ارج می نهیم زیرا 

این اقدام در کنار زدن رژیم صهیونیستی سهیم خواهد بود.
در اولین سفر رسمی مقامات امارات به فلسطین اشغالی بود که »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، اعلام کرد، ابوظبی و تل آویو بر سر 
لغو روادید توافق کرده اند. اخیرا امارات و رژیم صهیونیستی با وساطت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، عاد ی  سازی کامل روابط خود را اعلام کرده اند.

یک روزنامه چاپ انگلیس فاش کرد که لندن برای 
جلوگیری از دادرســی پرونده های مربوط به جنایت 
جنگی ســربازانش در عراق، 2۶ میلیون دلار رشوه 

پرداخت کرده است.
روزنامه »سان« طی گزارشی نوشت که مسئولان وزارت 
دفاع انگلیس به کمک وکلای این کشور، ۲۶ میلیون دلار برای 
حل و فصل دعاوی قضایی، که شمار آنها بیش از ۱۰۰۰ مورد 

اســت، پرداخت کرده، پرونده هایی که به دلیل نقص مدارک 
هنوز به مرحله دادرسی نرسیده است.

این روزنامه انگلیسی افزود: در یکی از موارد، ۱۸7 هزار 
دلار برای حل و فصل پرونده قتل برای تبرئه سربازان دخیل 
در تحقیقات قضایی پرداخت شده است. سان به نقل از سرگرد 
»رابرت کامبل«، که یکی از سه متهم به عملیات قتل در استان 
بصره عراق در ســال ۲۰۰3 میلادی است، نوشت که وزارت 

دفــاع انگلیس برای حفاظت از خــود، این مبالغ را پرداخت 
کــرده و پرداخت این مبالغ برای حل و فصل دعاوی قضایی، 

به معنای اعتراف به جنایت است!
این روزنامه انگلیسی افزود، دولت لندن برای حل و فصل 
3۰3 کیفرخواســت قضایی، تقریبا ۲۶ میلیون دلار پرداخت 
کرده و 4۱4 کیفرخواست دیگر وجود دارد که انتظار می رود، 
پیش از دادرســی حل و فصل شود. همچنین، ۲۱7 پرونده 

دیگر وجود داشــت که یا لغو شده و یا طرف شکایت کننده 
انصراف داده است.

گفتنی است، سال ۲۰۰3 میلادی آمریکا به بهانه دروغین 
سلاح های شیمیاییِ صدام، ائتلافی با کشورهایی چون انگلیس 
تشــکیل داده و به عراق حمله کرده اســت. سال هاست که 
سربازان این ائتلاف متهم به جنایات مختلف هستند و نمونه 

فوق، یکی از آن موارد است.

در یکصدوسومین ســالگرد صدور اعلامیه بالفور )به رسمیت 
شناختن رژیم صهیونیستی در خاک فلسطین( گروه های فلسطینی 

به صورت یکپارچه علیه این بیانیه ننگین موضع گیری کردند. 
۱۰3سال پیش اعلامیه بالفور صادر شد. این اعلامیه، یکی از بیانیه های 
ننگین تاریخ انگلیس و به عنوان پیش زمینه تاریخی برای ایجاد یک سرزمین 
برای صهیونیست ها در سرزمین فلسطین شناخته می شود. این نامه توسط 
»آرتور جیمز بالفور«، وزیر خارجه وقت انگلیس در سال ۱9۱7، خطاب به 
»والتر روتشیلد«، سیاستمدار صهیونیست نوشته و در آن به یهودیان وعده 
ایجاد »میهن ملی« در ســرزمین فلســطین داده شده است. در پی صدور 
بیانیــه بالفور که در چارچوب کمپین موهومِ »اســکان مردم به میهن در 
میهن بدون ملت« نوشته شــده است، مهاجرت یهودیان به سرزمین های 
تاریخی فلسطینیان آغاز شد! و بدین ترتیب غده سرطانی اسرائیل در این 

منطقه، شکل گرفت.
نوار غزه اما روز دوشنبه و در یکصد و سومین سالگرد صدور این بیانیه 
ننگین شاهد برپایی فعالیت ها و برنامه های ملی و مردمی در محکومیت آن 
بود. به گزارش روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، کمیته مردمی آوارگان در 
اردوگاه »جبالیا« در شمال نوار غزه یک تجمع اعتراضی در محکومیت بالفور 
برگزار کرد که جمعیت زیادی از شهروندان فلسطینی در آن حضور داشتند. 
شــرکت کنندگان در تجمع غزه، پارچه نوشته هایی را در دست داشتند که 
روی آن نوشته شده بود: »وعده بالفور باطل است«. آنها همچنین شعارهایی 
در رد معامله قرن و نقشه های استعماری و تاکید بر حق بازگشت آوارگان 

فلسطینی به وطنشان سر دادند.
همزمان جنبش فتح با صدور بیانیه ای تاکید کرد: »ملت فلسطین هرگز 
تسلیم منطق و اهداف نقشه استعماری نخواهد شد که با اعلام بالفور در سال 
۱9۱7 آغاز شــد و امروز با معامله قرن ادامه دارد که صاحبان آن درصدد 
نابودی مسئله فلسطین و حقوق ملی و مشروع و غیرقابل تصرف آن هستند«. 
جنبش فتح از انگلیس که مسئول اعلام بیانیه بالفور و اجرای آن در فلسطین 
اســت، خواســت با اصلاح مواضع خود کشور فلسطینی به پایتختی قدس 
شرقی را به رسمیت شناسد. فلسطینی ها در شهر رام الله در کرانه باختری 
نیز در کنار رهبران گروه های فلسطینی و نمایندگان اتحادیه ها و نهادهای 
مختلف فلســطینی راهپیمایی کردند در حالی که پرچم های فلسطینی و 

پارچه نوشته هایی را در محکومیت وعده ننگین بالفور در دست داشتند.
جنبش جهاد اســلامی هم تاکید کرد، نتیجه این بیانیه شــوم، شتاب 
رژیم های عربی برای ســازش و عادی  سازی با رژیم صهیونیستی، »معامله 
قرن«، طرح اشغال کرانه باختری، چپاول اراضی فلسطین و اعلام قدس به 
عنوان پایتخت این رژیم اســت. حماس هــم تأکید کرد که علی رغم تمام 
توطئه ها و نقشــه هایی که هدفش نابودی حقوق ملی فلسطین است، ملت 

فلسطین از مقاومت و مبارزه دست بر نخواهد داشت.

سرویس خارجی -
انتخابات آمریکا دیروز در حالی به ایســتگاه آخر 
رسید که نیروهای فدرال و پلیس در سراسر این کشور 
از ترس آشــوب، به حالت آماده بــاش درآمده بودند و 
»نیویورک تایمز« نیز به دنبال انتشــار اخباری درباره 
تصمیم »دونالد ترامپ« برای اعلام پیروزی، در شــب 
انتخابات نوشت: خطرناک ترین هفته تاریخ آمریکا پیش 

روی این کشور قرار دارد.
دیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا سرانجام به ایستگاه 
آخر خود رسید، انتخاباتی که بسیاری از کارشناسان ماه ها پیش 
از شــروع آن، با توجه به فضای دوقطبی شکل گرفته، بحران 
اقتصادی ناشی از کرونا و اعتراضات ضد نژادپرستی، هشدار داده 
بودند که ممکن اســت به آشوب و حتی جنگ داخلی تبدیل 
شود و پایانی باشد بر دموکراسی آمریکایی. دیروز »جو بایدن« و 
ترامپ ساعاتی قبل از شروع رای گیری، آخرین حملات لفظی را 
نثار یکدیگر کردند؛ بایدن ترامپ را فاسدترین و نژادپرست ترین 
رئیس جمهور تاریخ معاصر این کشور خواند و ترامپ نیز طبق 
معمــول ادعا کرد کــه منتظر یک پیروزی بزرگ اســت. در 
انتخابات دیروز علاوه بر انتخاب رئیس جمهور چهار سال آینده 
آمریکا، تکلیف 435 کرسی مجلس نمایندگان و 35 کرسی از 
۱۰۰ کرسی سنا مشخص شد  . در حال حاضر کنترل مجلس 
نمایندگان آمریکا با 47 نماینده بیشتر در اختیار دموکرات هاست 
و ســنا هم با 53 نماینده در چنگ جمهوری خواهان قرار دارد. 
پیشــتر در رای گیری زودهنگام که هفته ها در آمریکا جریان 
داشت، حدود ۱۰۰ میلیون نفر شرکت کرده بودند، که معادل 
حدود 7۰ درصد کل شرکت کنندگان در انتخابات سال ۲۰۱۶ 
آمریکا بوده است. از مجموع آرای زودهنگام، ۶۰ میلیون آن را 
آرای پستی تشکیل می دهند که حدود دو برابر تعداد آرای پستی 

در انتخابات ریاست جمهوری گذشته آمریکا است. 
آماده باش کامل پلیس

 بر اساس گزارش ها، دیروز و همزمان با روز نهایی انتخابات، 
پلیس در سراســر این کشور به حالت آماده باش کامل درآمده 
بود. بسیاری از کسب و کارها نیز از ترس بروز آشوب های حین 
و بعــد از برگزاری انتخابات به حالت تعطیل درآمده بود. حتی 
شبکه ان بی سی نیوز خبر داد که مقامات آمریکایی با کشیدن 
حصاری به دور کاخ ســفید که به گفته آنان »غیر قابل نفوذ« 
اســت امنیت محل ســکونت ترامپ را از ترس بروز آشوب ها 
تقویت کردنــد. در برخی ایالت ها نیز خبرگزاری ها از درگیری 
بیــن طرفداران ترامپ و بایدن خبر دادند که پلیس مجبور به 
مداخله شــد. بر اساس گزارش واشنگتن پست، فرمانداران ۱۶ 
ایالــت آمریکا نیز بیش از 3 هزار و ۶7۱ نیروی گارد ملی را در 
اقدامی احتیاطــی برای مواجهه با ناآرامی های احتمالی بعد از 
انتخابات فعال کردند. بر اساس این گزارش ماموریت این نیروها 
در چند حوزه تعریف شــده که شامل کمک به دفاع سایبری، 
کمک در پایگاه های رای گیری و آماده باش در صورت بروز ناآرامی 
پس از انتخابات اســت.همه نیروهای فعال شده در حال حاضر 
تحت کنترل فرمانداران ایالت های خود هستند. مقامات ارشد 
گارد ملی ایالت های نبراسکا، تنسی، واشنگتن و ویسکانسین در 

یک کنفرانس مطبوعاتی، احتمال تحت کنترل دولت مرکزی 
و رئیس جمهور آمریکا قرار گرفتن این نیروها را بعید دانستند.

سناریوی ترامپ 
تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز معلوم نیست چه کسی 
پیروز نهایی انتخابات است. مقامات چند ایالت از جمله پنسیلوانیا 
و ویسکانســین گفته اند شــمارش آرای پستی در این ایالت ها 
چند روز طول خواهد کشید.اما بر اساس گزارش پایگاه خبری 
»آکسیوس«، ترامپ اعلام کرد، حتی اگر نتیجه رای های کالج 
الکترال در ایالت های کلیدی نظیر پنســیلوانیا نیز مشــخص 
نشــده باشــد، وی قصد دارد که اعلام پیروزی کند.این پایگاه 
خبری اعلام کرد که ترامپ طی هفته های گذشته جزئیات این 
ســناریوی خود را به صورت خصوصی گفته و اعلام کرده بود، 
قصد دارد در شبی که انتخابات برگزار می شود به صحنه بیاید و 
پیروزی خود را اعلام کند.متحدان ترامپ انتظار دارند برای اینکه 
این اتفاق بیفتد،  وی دســت کم نیاز دارد در ایالت های اوهایو، 
فلوریدا، کارولینای شمالی، تگزاس، آیوا، آریزونا و جورجیا پیروز 
شــود و یا آنکه پیشتاز باشد.از سوی دیگر، اعضای تیم ترامپ 
خود را بــرای مطرح کردن این ادعای غلط آماده می کنند که 
بگویند آرای پســتی که پس از سوم نوامبر )۱3 آبان( شمارش 
می شوند، تقلب انتخاباتی هستند.شبکه اجتماعی توئیتر نیز روز 
دوشنبه  به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا درباره 
اعلام زودتر از موعد پیروزی هشــدار داد.توئیتر اعلام کرد، به 
توئیت های هر شخص از جمله ترامپ و بایدن، که پیش از اعلام 
 رســمی نتایج، مدعی پیروزی شــوند، »برچسب های هشدار« 

می زند.
خطرناک ترین هفته تاریخ آمریکا 

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز در یادداشــتی، این 
هفتــه را خطرناک ترین هفته تاریخ آمریکا از زمان جنگ های 
داخلی این کشور توصیف کردو نوشت:»اگر ترامپ در انتخابات 
شکســت بخورد، زیر بار نرفته و همچنان رئیس جمهور خواهد 
ماند. هواداران او احتمالاً تصور خواهند کرد که نتیجه انتخابات 
دزدیده شــده است. او بذر این ]طرز فکر[ را از چند ماه پیش 

خیلی خوب می دانیم که قانون چیســت و برتری نقش کنگره 
به ویژه مجلس نمایندگان چیست. بر اساس گزارش هیل، اگر 
انتخابات ریاست جمهوری از طریق آرای انتخاباتی یک پیروز 
مشــخص را ارائه ندهد، آن وقت تصمیــم گیری درخصوص 
رئیس جمهور بعدی آمریکا برعهده مجلس نمایندگان خواهد 
بود.پلوسی در همین خصوص افزود: ما آماده هستیم. آمادگی 
داریم. ما خیلی وقت اســت که آماده ایم به خاطر اینکه شاهد 
بی مســئولیتی رئیس جمهور بوده ایم، بی احترامی او به قانون 
اساســی، به دموکراســی ما و به صحت انتخابات ما. بنابراین 
مــا برای )مقابله با اقدامات( او آماده هســتیم. »باراک اوباما« 
نیــز در واکنش به احتمال اعــلام پیروزی ترامپ قبل از پایان 
 شــمارش آرا گفت »این کاری اســت که یک دیکتاتور ذلیل 

انجام می دهد.«
تلاش ناکام جمهوری خواهان

یک قاضی فــدرال در آمریکا نیز تلاش جمهوری خواهان 
برای ابطال ۱۲7 هزار رأی را که به دلیل کرونا به روشی جدید 
اخذ شده بودند ناکام گذاشت. حزب جمهوری خواه در شکایتی 
مدعی شــده بود اقدام برخی از شهروندان در دادن رأی بدون 
خروج از خودرو و حضور در داخل ســاختمان محل رأی گیری 
غیرقانونی بوده و این آرا باید باطل شوند. یک قاضی فدرال در 
ایالت تگزاس این شکایت حزب جمهوری خواه را رد کرد و تلاش 

آنها برای ابطال آرا را ناکام گذاشت.
مشارکت مُرده ها در انتخابات

»ســی ان ان« نیز به نقل از کمیسیون انتخاباتی شهرستان 
»برووارد«، فلوریدا گزارش داد مقامات انتخاباتی و اجرای قانون 
ایالت فلوریدا از تلاش برای ثبت کردن  نام 5۰ فرد فوت شده به 
عنــوان رای دهنده در انتخابات خبر دادند.همچنین، به گزارش 
نشریه »نیویورک پست«، برگه های رای به نام رای دهندگان فوت 
شده برای هیئت انتخابات شهر نیویورک ارسال شده است. به طور 
مثال، هیئت انتخابات برگه رای غیابی از فردی از »استتن آیلند« 
در جنوب نیویورک دریافت کرد که مشــخص شد سال ۲۰۱۲ 
فوت کرده اســت.بعد از این اتفاق، همه داده ها برای تحقیقات 
به اداره پلیس و دفتر دادستان منطقه استتن آیلند ارسال شد.

ترامپ: پیروز می شوم
ترامپ دیروز ســاعاتی پس از بازگشــت به کاخ سفید از 
کمپین های فشرده خود، در مصاحبه ای تلفنی گفت که »حس 

خوبی« درباره روز انتخابات دارد.
ترامپ در مصاجبه با فاکس نیوز همچنین گفت: به صورت 
زودهنــگام اعلام پیروزی نخواهد کرد، چون دلیلی ندارد بازی 
درآورد. وی گفت، ایالت ها برای شــمارش آراء، خصوصا آرای 
پستی، به زمان نیاز دارند. ترامپ پیش بینی کرد که بیش از 3۰۶ 
رای الکترال به دست آورد. او برای پیروزی به ۲7۰ رای الکترال 
نیاز دارد.ترامپ با پیش بینی پیروزی در ایالت های کلیدی، بار 
دیگر به نظرسنجی هایی که او را عقب تر از بایدن نشان می دهند، 
حمله کرد. او گفت که منتقدان در دوران ریاست جمهوری او 
»بدجنسی« کرده اند و گفت وگو با دشمنان داخلی سخت تر از 
رهبران خارجی متخاصم است. ترامپ گفت: سخت ترین کشور 

برای تعامل، آمریکاست.

قاره آفریقا با دو حمله تروریســتی روز سیاهی را پشت سر 
گذاشــت: 32 کشــته و 75۰ آواره در حمله تروریستی اتیوپی و 
 13 کشــته و ۶ تنِ ربوده شــده در حمله بوکوحرام به روستایی

 در نیجریه.
مقام رسمی اتیوپیایی اعلام کرده، روز یکشنبه حمله ای تروریستی در 
منطقه غرب »وولگا« رخ داده و مهاجمان مســلحِ گروه »اولف شین« 3۲ 
نفر را کشــته و دســت کم ۲۱ خانه را آتش زدند. به گفته این مقام دولت 
اتیوپی که نخواسته نامش افشا شود اضافه کرده به دنبال این حمله حدود 
7۰۰ تا 75۰ نفر از ساکنان این منطقه مجبور شدند خانه و کاشانه مجبور 

خود را ترک کنند.
در همین روز، بنابر اعلام رسانه های محلی در نیجریه نیز، تروریست های 
بوکوحرام به روستای »تاکولاشه« ایالت »بورنو« واقع در شمال شرقی نیجریه 
یورش بردند و آنطور که خبرگزاری فارس نوشته، تروریست ها در این حمله 
حداقل سیزده نفر را کشتند و شش نفر از ساکنان این روستا را ربوده و با 
خودشان بردند. گفته می شود در نتیجه حمله بوکوحرام، کل روستا با خاک 
یکسان شده و تروریست ها همه دام، احشام و محصولات کشاورزی ساکنان 

روستا را هم به یغما برده اند.
باید افزود که »شین« یک گروه مسلح است که از گروه معارض »جبهه 
آزادی بخش اورومو« جدا شده است، پس از آنکه »ابی احمد« در سال ۲۰۱۸ 
منصب نخست وزیری اتیوپی را بر عهده گرفت، این گروه نیز پس از سال ها 

تبعید به کشور بازگشت. 
»شــین« مدعی اســت که به خاطر حقوق قوم »اورومــو« به عنوان 
بزرگ ترین قوم اتیوپی، مبارزه و کشتار می کند! بوکوحرام نیز که رسما یک 
گروه تروریســتی است، از ســال ۲۰۰9 حملات خونین خود در نیجریه و 
برخی دیگر از کشورهای همسایه را آغاز کرد. آنها در سال ۲۰۱5 بیعتشان 

را با داعش اعلام کردند.

روز سیاه در قاره سیاه
مهاجمان مسلح در نیجریه و اتیوپی 45 نفر را کشتند

سرویس خارجی-
حمله عناصر تکفیری، که سال هاســت در سوریه و 
نقاط دیگر مورد حمایت غربی ها هستند، باز به خود اروپا 
برگشــته و این بار پس از پاریس، در وین کشته و زخمی 

بر جای گذاشت.
در جریان حملات شــامگاه دوشــنبه در ویــن، پایتخت 
اتریش، پنج تن ، از جمله یک مهاجم، کشــته شــده و ۲۲ تن 
هم به شــدت زخمی شده اند. به گفته شــهردار وین، هفت تن 
از مصدومان در وضعیت وخیم به ســر می برند و انتظار می رود 
شمار کشــته  ها افزایش یابد. وزیر کشــور اتریش روز سه شنبه 
اعلام کرد کــه عامل حملات از طرفداران گروه تکفیری داعش 
بوده اســت. »سباستین کورتس«، صدراعظم اتریش در واکنش 
به این حملات گفت: »تایید شد که حمله، یک حمله تروریستی 
بوده اســت. ما پیگیری خواهیم کرد. ماجرا را دنبال می کنیم و 
تمام عاملان، تحریک کنندگان و همدستان را مجازات می کنیم. 

هیچ اختلافی میان مســیحیان و مسلمانان یا 
میان اتریشــی ها و مهاجــران وجود ندارد. این 
نبرد میان کســانی است که صلح می خواهند و 
گروه اندکی است که دنبال جنگ هستند. این 
نبردی میان تمدن و بربریت اســت و ما با عزم 
با آن می جنگیم.« البته صدراعظم توضیح نداده 
اســت که چگونه می توان مسلمانان را در اروپا 
مورد رفتارهای نژادپرســتانه قرار داد و از سوی 
دیگر، از جریان های ســلفی-تکفیری در غرب 
آســیا علیه دشمنان اروپا اســتفاده کرد و این 

چنین نیز موضع گرفت. مقامات اتریش تایید نکردند که آیا این 
حملات یهودی ستیزی بوده است، یا خیر اما گفتند که این حمله 
قطعا از ســوی یک »شخص رادیکال شده« صورت گرفته است. 
پیشتر وزیر کشور اتریش در کنفرانسی مطبوعاتی مدعی شد: »ما 
حمله ای را از جانب یک تروریســت اسلامگرا تجربه کردیم.« او 

گفت که مهاجم از هواداران »داعش« است و خانه مظنون مورد 
بازرســی قرار گرفته است. یکی از مهاجمان مقابل کلیسایی به 
ضرب گلوله کشته شد. او یک سلاح خودکار، تفنگ و مهمات به 
همراه داشت. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه، دیروز 
در پیامی خطاب به صدراعظم اتریش، بابت حملات وین به وی 

تسلیت گفت. »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان، هم نسبت به این 
حمله ابراز نگرانی کرد و گفت: »آلمان در کنار اتریش در مبارزه 
با تروریسم افراطی می ایستد.« البته خانم صدر اعظم نیز توضیح 
نداد که چه می شــود از تروریســم در غرب آسیا حمایت کرد و 
همزمان، با تروریسم در قلب اروپا مبارزه کرد! گفتنی است، جریان 
خِرَدستیز داعش، که از جانب وهابیت تغذیه فکری می شود، توسط 
آمریکا و غرب ایجاد شده و برای سو استفاده سیاسی مناسب است. 
تا کنون اســناد فراوانی در مورد حمایت و تجهیز داعش توسط 
اروپا و آمریکا منتشر شده و حتی مدارکی از تشکیل این گروه به 
دســت دولت های غربی در دست است. اما ، گاهی این جریان از 
کنترل خارج می شود و حامیان خود را مورد حمله قرار می دهد. 
رهبران اروپا به دو صورت در این حمله تروریستی عاملیت دارند؛ 
یکی حمایت شان از این جریان برای پیشبُردِ سیاست های خود 
و دیگری با بیان جملات و اقدامات تحریک آمیزی چون اظهارات 

چند روز پیش »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه.  

یک روزنامــه لبنانی اعلام کرد که به پیش نویس 
»اعلامیه مشترک« نماینده سازمان ملل در یمن دست 
یافته اســت و در این پیش نویس، عربستان و امارات 

دیگر متجاوز به یمن محسوب نمی شوند!
امارات و عربســتان از فروردین ســال 94 جنایت های 
متعددی در یمن انجام داده اند؛ کشتار زنان و کودکان و نابودی 
زیر ساخت های یمن توسط این دو کشور، باعث شده تا بحران 
انســانی این کشور، تبدیل به یک تراژدی بزرگ شود. با این 
حال، سازمان های بین المللی به دنبال مبرا کردن عربستان و 
امارات از این جنایت ها هستد. »مارتین گریفیتس« فرستاده 
سازمان ملل در امور یمن، بار دیگر در تلاش است تا با همراه 
کردن طرف های بین المللی، به طرف های یمنی اعمال فشار 
کند تا جنگ در این کشور متوقف شود، اما قصد دارد عربستان 

و امارات را از جنایاتشان طی این شش سال، مبرا کند!

سازمان ملل عربستان و امارات را از اتهام تجاوز به یمن تبرئه کرد!

گریفیتس به تازگی پیش نویس طرح موسوم به »اعلامیه 
مشترک« را به شورای امنیت ارائه کرده است، تا بدون محکوم 
کــردن ابوظبی و ریاض، بتواند در یمن آتش بس برقرار کند. 
ولی این اعلامیه، بیشــتر »نسخه شکست« است تا راهکاری 
برای حل بحران یمن. روزنامه الاخبار لبنان گزارش داد که به 

این پیش نویس دست پیدا کرده است و این اعلامیه، ائتلاف 
سعودی-اماراتی را از دایره درگیری در یمن خارج می کند و 
در تلاش است جنگ یمن را یک »جنگ داخلی« قلمداد کند، 
 جنگی که طرف های منطقه ای و بین المللی هیچ نقشــی در 
آن ندارنــد! به گــزارش این روزنامه، گریفیتــس با حمایت 
انگلیس و عربستان به شدت تلاش می کند تا این اعلامیه را 
به بهانه های »انسان دوستانه« اجرایی کند و از ویروس کرونا 
نیز به عنوان سرپوشی برای اهداف خود در عملی کردن این 
طرح بهره می برد. این اعلامیه بر آتش بس در همه جبهه ها، 
تسریع در توافق بر ســر اقدامات انسان دوستانه و اقتصادی، 
ازسرگیری رایزنی های سیاسی، انجام اقدامات »اعتمادساز« 
به عنوان تضمینی برای تردد شهروندان در استان های مختلف، 
بازگشایی مسیرها و فرودگاه ها و اجازه ورود کالا به بندرگاه های 
یمن است. بنا بر این گزارش، گریفیتس از چند ماه پیش در 

پی تغییر برخی از بندهای این اعلامیه اســت تا بتواند آن را 
اجرایی کند، ولی تغییرات بنیادی در آن صورت نگرفته و در 

حد تغییر برخی جملات بوده است.
دستگیری عناصر القاعده و سعودی

از ســوی دیگر، »عبدالخالق العجری« سخنگوی وزارت 
کشــور یمن،  از دستگیری عناصر القاعده و نیروهای ائتلاف 
سعودی خبر داد. طبق گزارش پایگاه خبری شبکه »المسیره«، 
العجری گفت که هفته گذشته نیروهای یمنی موفق شده اند 
3۲ بســته انفجاری را ،که عناصــر القاعده و داعش در ناحیه 
»القرشیه« )اســتان البیضا، جنوب شرق صنعا( کارگذشته 
بودند، خنثی  سازی و ضبط کنند. العجری در ادامه همچنین 
اعلام کرد که نیروهای دولت صنعاء موفق شــده اند 9 عنصر 
سازمان القاعده و ۶3 نفر از نیروهای جنایتکار وابسته به ائتلاف 

سعودی را در هفته گذشته دستگیر کنند.

دیوان عالی کره جنوبی در حکم جدید خود، رئیس جمهور 
ســابق این کشــور را به اتهام اختلاس، به 17 سال زندان 

محکوم کرد.
»لی میونگ باک«، رئیس جمهوری سابق کره جنوبی، به زندان 
»دونگبو« در ســئول منتقل شد. انتظار می رود که وی بار دیگر در 
سلول انفرادی حبس شود. به گفته یکی از مقامات وزارت دادگستری 
این کشور، رئیس جمهوری سابق کره جنوبی احتمالا مدت حبس خود 
را در این مرکز می گذراند، به جای آنکه به زندانی مناسب تر)به دلیل 

شرایط سلامت و سنش( برده شود. ۲9 اکتبر )۸ آبان(، دیوان عالی 
کره جنوبی حکم دادگاه تجدیدنظر را تایید و این رئیس جمهوری 7۸ 
ساله را به ۱7 سال حبس و در مجموع پرداخت جریمه نقدی ۱5.9 

میلیون دلاری به اتهام اختلاس و ارتشاء محکوم کرد. 
وی یک سال در حبس بوده است و باید ۱۶ سال دیگر هم زندانی 
باشد. رئیس جمهوری سابق کره جنوبی در ابتدا، به ۱5 سال حبس 
محکوم شــده بود، اما پس از آن، بابت نگرانی از وضعیت سلامتش، 
برای وی وثیقه تعیین کرده بودند. به گزارش ایســنا، در اوایل سال 

جاری میلادی پس از لغو قرار وثیقه از سوی دادگاه تجدیدنظر، مدت 
زمان حبس وی به ۱7 ســال رســید. اما لی میونگ باک شش روز 
بعد با به چالش کشــیدن حکم خود، آزاد شد و دادگاه حکم تعلیق 
رای را صــادر کرد، تا دیوان عالی درباره آن تصمیم گیری کند. لی 
میونگ باک از ۲۰۰۸ تــا ۲۰۱۸ رئیس جمهوری کره جنوبی بوده 
است. نیروهای امنیتی کره جنوبی در ۲۰۱۸، او را دستگیر کرده اند 
او به اتهام اختلاس و ارتشاء از چندین شرکت از جمله سامسونگ، 

به زندان و جریمه محکوم شده است.

17 سال زندان برای رئیس جمهور سابق کره جنوبی به اتهام فساد اقتصادی

 رشوه 26 میلیون دلاری انگلیس برای مختومه کردن پرونده جنایاتش در عراق

در و اکنش به لغو روادید میان امارات و رژیم صهیونیستی
حماس: امارات جولانگاه موساد می شود

اعلامیه بالفور 103 ساله شد
اعتراض ها علیه انگلیس ادامه دارد

کاشته است. او فرماندهی ارتش، وزارت دادگستری و بخش هایی 
از نهادهای اطلاعاتی را در دســت خواهد داشت«. این گزارش 
می افزاید: ترامپ می داند که دادستان منطقه »منهتن« در حال 
تحقیق درباره تخلفات مالی او بوده و ممکن است به محض ترک 
کاخ ســفید با اتهاماتی روبه رو شود و نتواند از دستور عفو برای 
خودش استفاده کند. او طعم قدرت را چشیده و نمی تواند دنیا 
را بدون خودش تصور کند. باخت او و تبدیل شدنش به اولین 
رئیس جمهور تک دوره ای آمریکا پس از نزدیک به 3۰ ســال، 

برایش مایه شرمساری خواهد بود.
 نیویورک تایمز می افزاید: »ترامپ تا کنون از تضمین انتقال 
مسالمت آمیز قدرت طفره رفته است و مکرراً به حامیانش گفته 
است که تنها راه باخت او در انتخابات این است که ]پیروزی[ را 
از او بدزدند. او به هر روشی سعی کرده است این پیام را برساند 
که به هر قیمتی که شــده در قدرت خواهد ماند. او روز شنبه 
گفت اگر او شب بعد از انتخابات به عنوان پیروز معرفی نشود، 
دیــوان عالی این کار را خواهد کرد. در این پیام ترامپ الگویی 
دیده می شود که حاکی از این است که او اهمیتی نمی دهد به 
چه طریق پیروز شود. او اهمیتی نمی دهد که به صورت ناعادلانه 
پیروز شود یا کشور را از هم بپاشد زیرا او هرگز به سلامتی و ثبات 
در آن اهمیت نداده است«. در پایان این یادداشت آمده است:»در 
جهان ترامپ، هر فرد ابزاری برای پیش بردن جاه طلبی هایش، 
پر کردن خزانه اش، تأمین حس خودشــیفتگی اش و محافظت 
از قدرتش محســوب می شــود. ترامپ سوختن کشورش را به 
تماشا خواهد نشست و با شعله هایش خود را گرم خواهد کرد«.

پلوسی: آماده تصمیم گیری هستیم
با توجه به انتشار گزارش هایی درباره تصمیم ترامپ برای 
اعــلام پیروزی زود هنگام،» نانســی پلوســی« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، نیز تاکید کرد، اگر بر ســر نتیجه انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ اختلافی به وجود آید، کنگره آماده 
اســت تا رئیس جمهور بعدی را انتخاب کند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از پایگاه خبری هیل، پلوســیدر مصاحبه ای با رادیوی 
عمومی ملی گفت: وقتی موضوع شــمارش آرا مطرح می شود، 

امین الاسلام تهرانی
چندی پیش دادگاه حقوق بشر اروپا فرانسه را به دلیل »رفتار تحقیرکننده« 
با پناهجویان محکوم کرده است. خبری که بین این موج اخبار تلخ که از اروپا 
به جهان مخابره می شــود و حتی خبرهای مختلف از تبعیض های گوناگون 
علیه مهاجران و حتی کشــتار آنان، اصلًا دیده نشــد. این خبر اگر هم مورد 
توجه قرار گیرد، مقارن با این پرســش است که مگر در دیگر کشورهای اروپا 
رفتار با پناهجویان با رعایت »کرامت انســانی« اســت؟ به هر روی، خبرِ بالا 

یادآور ماجرایی است. 
کسی می گفت برای کاری به آلمان رفته بودم، در جایی - شاید در برلین 
- تعدادی از مهاجران مسلمان با عده ای از آلمانی ها گفت وگو می کردند. یکی 
از آلمانی ها که گرایشــات نژادپرســتانه و مهاجرستیز داشت با اشاره به گروه 
تروریســتی طالبان خطاب به مهاجران گفت که خشونت نتیجه زندگیِ شما 
مسلمانان است! یکی از مهاجران در پاسخ، بدون آن که  خود را به تکلف بیندازد، 
خیلی خونسرد گفت: »مگر هیتلر مسلمان بود؟« راوی این ماجرا می گفت، آن 

آلمانی رنگ باخت و بدون آن که چیزی بگوید، رفت.
لازم نیســت در فهرستِ بلند و بالای جنایت های »اهل تجدد« به هیتلر 
بســنده کنیم. پیش از آن که هیتلر نامش شناخته شود، در سال های پس از 
جنــگ جهانی اول ارتش انگلیس مناطق مختلف عراق را که تن به اشــغال 
کشورشــان توســط انگلیس نمی دادند، بمباران می کرد. آنها پس از چندی 
روش خود را دگرگون کردند، چرا که اهالی روستاهایی که بمباران می شدند 
بــا صدای حرکت هواپیماها از روســتاها می گریختند و پــس از بمباران باز 
می گشــتند. ارتش انگلیس که جان به در بردنِ روســتائیان از جمله زنان و 
کودکان را خوش نمی داشت، دست به ابتکاری زد و به جای بمب های متداول 
از بمب های ساعتی استفاده می کرد تا بمب ها وقتی روستایی هایِ گریخته به 

خانه های خود بازگشتند، منفجر شود.
نیازی نیز به بازخوانی تاریخ نیســت. مــرورِ آن چه در همین روزگار ما 
رخ می دهد کفایت، می کند. چند ماه پیش بود که یونان شــروع به سرکوب 
پناهجویان آواره کرد که پشت مرز هایشان حیران می گشتند، در مناطق دریایی 
هم نیروهای انتظامی دریایی اش به قایق مهاجران می کوبید و مهاجران را در 
آب ســرنگون می کرد. آلمانِ مهاجردوست هم این اقدامات دولت یونان را به 

مثابه دروازه اروپا می ستود و تمام قد از آن حمایت می کرد.
البته مسئله ذکر این »دگرســتیزی ها« نیست، تاریخِ دنیای »تجدد« از 
ســرکوبی و کشتار »خودی ها« نیز انباشته است. هدف این جستار همچنین 
یادآوری ِ جنایاتِ »متجددان« نیست، که آن کار چندین جلد کتاب می شود، 
بلکه هدف توجه دادن به این پرسش است که چرا با استناد به این جنایت ها 

انحرافِ ذاتی »تجدد« را نتیجه نمی گیرند؟
آن آلمانیِ نژادپرســت و امثال او که میلیون ها تن را تشکیل می  دهند با 
اســتناد به طالبان، داعش و امثالهم خشونتِ ذاتیِ مسلمانان )حتی شیعیان 
که قربانی اصلی این گروه ها هستند( را نتیجه می گیرند )در حالی که ارتباط 
بسیاری از این گروه های تروریستی از جمله القاعده و طالبان با دولت های غربی 
مستند است( و به این بهانه راه را برای توهین به مقدسات اسلام و مسلمانان 
باز می کنند، اما چرا از این  همه جنایاتِ خود نتیجه تمدنی نمی گیرند و حکم 

به خشونت ذاتیِ »تجدد« نمی کنند؟
کدام مرام مرامِ خشونت و نفرت پراکنی است؟ مرامی که حتی ناسزا گفتن 
به بت پرستان را مجاز نمی داند )سوره انعام؛ آیه ۱۰۸( و استفاده از الفاظ رکیک 
برای خطاب قرار دادن دشمنان مسلح را بر نمی تابد )خطبه ۲۰۶ نهج البلاغه( 
یا مرامی که توهین به مقدســات نزدیک به ۲ میلیارد انســان را ذیلِ »بیان« 
دسته بندی می کند و آزادش می داند و تشکیک در تعداد یهودیان کشته شده 

در ادعای دروغین افسانه هولوکاست را جرم تلقی می کند؟ 
این »کور خود و بینای دیگران بودن« در عالمَِ »تجدد« خود مســئله ای 
است شگفت. روزی یکی از اندیشوران غرب گفته بود، عالمَِ »تجدد« در مطالعه 
هر چیزی انتقادی است و افسون زُدا اما در مورد هر چیزی، غیر از خودش؛ چرا 

که وقتی به مطالعۀ خود می رسد، کُند ذهن و افسون زَده می شود! 


